
Pág 28

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

CONCEJALÍA DE PLANIFICACIÓN Y RECURSOS

Departamento de Gestión de Recursos Humanos

Visto el expediente PER-482/2020, relativo a la convocatoria para la provisión, mediante oposición
libre, de 68 plazas de Peón/a  del Ayuntamiento de Valladolid, cuyas bases fueron publicadas en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid de 17 de agosto de 2020, el funcionario que suscribe
propone que sea adoptada resolución del tenor literal siguiente.
 

ANTECEDENTES DE HECHO
 

PRIMERO.-Por Decreto núm. 5006, de fecha 4 de agosto de 2020, se efectuó la convocatoria para
la provisión de sesenta y ocho plazas de Peón/a correspondientes a las Ofertas de Empleo Público
de 2017,  2018,  2019 y  2020 en  la  plantilla  del  Ayuntamiento  de  Valladolid. Dicho  Decreto  fue
publicado en el “Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid” el 17 de agosto de 2020 y en el Boletín
Oficial de Castilla y León el 29 de septiembre de 2020 publicándose el anuncio indicativo de la
referida convocatoria en el “Boletín Oficial del Estado” el 6 de octubre de 2020.
 
SEGUNDO.- Finalizado el proceso selectivo, por decreto núm. 10.572 de fecha 17 de noviembre de
2021 publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid en fecha  25 de noviembre de
2021, rectificado por decreto núm. 11240 de fecha 10 de diciembre de 2021 y por decreto núm.
11.597  de  23  de  diciembre  de  2021  y  de  acuerdo  con  lo  previsto  en  la  Base  Sexta  de  la
convocatoria, se hizo pública la resolución de los aspirantes que han superado el proceso selectivo
por orden de puntuación obtenida así  como relación de puestos vacantes que se ofertan a los
mismos al objeto de que, en el plazo de veinte días naturales a contar del de la publicación de dicha
relación  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  aportasen  la  documentación  exigida  en  la  Base
Decimoquinta de las Bases Generales por las que se rigen los procesos selectivos que convoca el
Ayuntamiento  de  Valladolid,  para  la  selección  del  personal  funcionario, 15  de  julio  de  2020 y
publicadas en el “Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid” de 3 de agosto de 2020 (B.O.P. nº
147), y presentaran su solicitud de adjudicación de destino.
 
TERCERO.- Consta en el expediente que las personas incluidas en la relación a la que se refiere el
apartado precedente han acreditado que cumplen con los requisitos exigidos en la convocatoria
aportado a tal efecto la documentación requerida y que simultáneamente han elegido, según su
orden de preferencia, la adjudicación de destino entre los puestos vacantes ofertados.
 
CUARTO.-Consta así mismo en el expediente que los aspirantes seleccionados han superado el
preceptivo  reconocimiento  médico,  habiendo  sido  declarados  aptos  por  el  Departamento  de
Prevención y Salud Laboral para el desempeño del puesto de peón.
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO
 
PRIMERO.-Corresponde la competencia para dictar la presente Resolución al Excmo. Sr. Alcalde,
en virtud de lo establecido en el artículo 124.4.i de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, en relación con el 136 del Texto Refundido de las Disposiciones vigentes
en materia de Régimen Local,  aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,
habiéndose  delegado  dicha  competencia  en  el Concejal  Delegado  del  Área  de  Planificación  y
Recursos, por Decreto de Alcaldía núm. 2418 de fecha 13 de marzo de 2021.
 
SEGUNDO.-De conformidad con la Base Decimonovena de las Bases Generales por las que se
rigen los  procesos selectivos que convoca el  Ayuntamiento de Valladolid,  para la  selección del

Número 2022/13

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 20 de enero de 2022

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
S
a
K
U
4
k
7
T
f
8
h
p
m
e
b
u
l
i
1
+
p
S
M
Y
V
d
4
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 29

personal funcionario y personal laboral fijo, aprobadas por Decreto 4568, de 15 de julio de 2020,
publicadas en el  Boletín Oficial  de la Provincia en fecha 3 de agosto de 2020, se establece lo
siguiente:
 
“1.-Cuando las convocatorias tengan por objeto la provisión de puestos de trabajo correspondientes
a personal laboral fijo, una vez concluido el proceso selectivo, el órgano competente procederá a la
formalización de los  contratos  siempre que las  personas que hayan superado el  mismo hayan
acreditado reunir  la  capacidad y  los  demás requisitos  exigidos en la  convocatoria,  en la  forma
prevista en la Base Decimoquinta.
 
2.- Hasta que se formalicen los contratos y se incorporen a los puestos de trabajo correspondientes,
las personas aspirantes no tendrán derecho a percepción económica alguna.
 
3.-  Transcurrido  el  período  de  prueba  determinado  en  cada  caso,  las  que  lo  superen
satisfactoriamente adquirirán la condición de personal laboral fijo.”
 
En vista de lo cual, atendidos los Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho expuestos y,
de conformidad con lo previsto en los arts. 25 y 26 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
general  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los
Funcionarios Civiles de la Administración general del Estado
 
RESUELVO:
 
1º.- Contratar, con carácter laboral y fijo a las personas que a continuación se indican, como peón,
en los puestos que también se señalan y con destino en el Servicio de Limpieza adscrito al Área de
Salud Pública y Seguridad Ciudadana.
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I Nº DE PUESTO
1 SONIA SANCHEZ MAYORAL ***3542** 2751
2 DAVID PALENZUELA FERNANDEZ ***5725** 1945
3 DANIEL GONZALEZ GONZALEZ ***6972** 5337
4 JESUS ANTONIO LUCEÑO MARTINEZ ***4031** 1982
5 RUBEN MARTIN CUESTA ***7371** 2975
6 ALEJANDRO ESTEBAÑEZ LAZARO ***7686** 1888
7 FEDERICO BARRIGUIN ALONSO ***3078** 2165
8 M ISABEL RODRIGUEZ FERNANDEZ ***5990** 2706

9 FRANCISCO  JESUS  CANO
FERNANDEZ ***4107** 2493

10 JORGE HUELAMO SUAREZ ***6446** 2657
11 RAQUEL MARTIN SERRANO ***0886** 2704
12 VICTOR MANUEL HERRAEZ PRIETO ***0140** 1980
13 EVA AGUADO FERNANDEZ ***1896** 2840
14 MARIA JOSE POLO NEGRO ***2226** 2421
15 ALVARO LARIO VELASCO ***1243** 2664
16 VERONICA RODRIGUEZ VIELBA ***4293** 1895
17 MIRIAM BELEN MARTIN GARCIA ***8443** 5294
18 FERNANDO CLAVERO MODROÑO ***2173** 1906
19 FERNANDO ARANDA GARCÍA ***8799** 1910
20 PABLO RODRIGUEZ RUBIO ***2222** 1909
21 RICARDO LABRADOR HERREZUELO ***2192** 2553
22 ANA ISABEL CALDERON IZQUIERDO ***2093** 2959
23 DANIEL MORENO ALCOCEBA ***9453** 2482
24 MIGUEL VALENTIN MEDILUCE ***3357** 1930
25 DIEGO MARTINEZ MULERO ***0080** 2747
26 JUAN CARLOS REDONDO PORRAS ***3934** 1966
27 SARA MENCÍAS CABALLERO ***6456** 1984
28 FEDERICO MATEOS LOBATO ***6137** 2038
29 RAQUEL MANRIQUE MARTIN ***0719** 2411
30 AIDA BARRIOS FERNANDES ***9537** 2418
31 MIGUEL ANGEL SANZ SANZ ***1538** 2442
32 PILAR HERNANDEZ GARCIA ***1345** 2428
33 JOSE MARIA SANCHEZ ROMERO ***1866** 2434
34 CARLOS PEÑA DE LA FUENTE ***2627** 3125

Número 2022/13

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 20 de enero de 2022

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
S
a
K
U
4
k
7
T
f
8
h
p
m
e
b
u
l
i
1
+
p
S
M
Y
V
d
4
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 30

35 FRANCISCO  MANUEL  BOLAÑOS
PAINO ***7383** 2440

36 RICARDO MARTIN LAGUNA ***9452** 2465
37 M TERESA MUÑUMER MOREDA ***3352** 2469

38 FRANCISCO  JAVIER  RODRIGUEZ
BERZOSA ***0285** 2476

39 PABLO HERNANDEZ CABALLERO ***4240** 2609
40 BEATRIZ GOMEZ ALVAREZ ***9394** 2488
41 REBECA GONZALEZ HERNANDEZ ***3340** 2550
42 ANA  BELEN PASTOR CALVO ***2500** 2580
43 JAVIER CUADRADO GALVAN ***1070** 2432
44 JUAN CARLOS DEL BOSQUE ABRIL ***2350** 2588
45 ROBERTO GARCIA GARCIA ***9603** 2594
46 JUAN ANGEL HERNANDEZ PLAZA ***7123** 2605
47 RUBEN GUTIERREZ LORENZO ***9089** 2615

48 FRANCISCO  JOSE  MIGUELEZ
GONZALEZ ***7436** 2627

49 ROBERTO PABLOS RUIZ ***6352** 2641
50 JESSICA PEREZ LORENZO ***1583** 2642
51 JAVIER PEREZ PEREZ ***2480** 2662
52 M PILAR CANO BRATOS ***1962** 2702
53 JAVIER BERMEJO GONZALEZ ***1146** 2703
54 DAVID NIETO FORONDA ***0560** 2841
55 ANA BELEN VILLAMAÑAN GUTIERREZ ***3787** 2598
56 RUTH PINDADO SEBASTIAN ***4340** 5254
57 NURIA GARRIDO HERNANDEZ ***6594** 5293
58 OSCAR VIDAL LOPEZ ***2214** 2475
59 MANUEL GARCIA JIMENEZ ***3084** 2955
60 SECUNDINO CASTELLANOS SANTOS ***9903** 2969
61 MILLAN LOPEZ CUADRADO ***7359** 2972
62 DIEGO VELASCO SANZ ***2173** 2974
63 LUCIA TERESA SALVIEJO LARA ***0401** 2981
64 JOSE ANGEL RODRIGUEZ REQUEJO ***0501** 2982
65 JOSE ALVAREZ ALVAREZ ***3128** 2985
66 JESUS FERNANDEZ NARRO ***8271** 2988
67 Mª MERCEDES CASADO CANO ***5436** 3114
68 CRISTINA MARTIN GOMEZ ***4084** 3118

 
2º.- Dichas contrataciones tendrán efectos desde el día 1 de febrero de 2022, debiéndose serles
asignadas  las  retribuciones  previstas  en  la  RPT del  Ayuntamiento  de  Valladolid  y  Fundaciones
Municipales, estando clasificados en el grupo retributivo 5, con cargo a las partidas presupuestarias
11/162.1 y 163.1/130.00 y 02 del vigente presupuesto.
 
3º.-Disponer  la  publicación  de  dichos  nombramientos  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Valladolid”
 
Contra esta Resolución,  que pone fin  a la  vía administrativa,  se podrá interponer,  con carácter
potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes a
contar a partir del día siguiente al de  la publicación de la presente resolución, de conformidad con
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas, o bien directamente Recurso Contencioso-Administrativo, en el
plazo  de  dos  meses,  ante  el  Juzgado  Contencioso-Administrativo  de  Valladolid,  conforme  a  lo
dispuesto  en  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso
Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro
recurso que estime procedente.  sin  perjuicio  de que el  interesado pueda ejercitar,  en su caso,
cualquier otro recurso que estime procedente.

Valladolid, 13 de enero de 2022. El Concejal Delegado del Área de Planificación y Recursos.-Fdo.:
Pedro Herrero García.- Decreto núm. 229 de fecha 13 de enero de 2022.

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

Número 2022/13

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 20 de enero de 2022

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
S
a
K
U
4
k
7
T
f
8
h
p
m
e
b
u
l
i
1
+
p
S
M
Y
V
d
4
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2022-01-19T09:44:02+0100
	SELLO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID


	



